ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

REQUERIMENTO Nº. 026/2011

O Vereador que abaixo subscreve em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer a V. Ex.ª após  ouvido o plenário e este se der por aceito, que seja enviado ofício ao Diretor Administrativo da Companhia e Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte – CAERN, João Maria, solicitando que seja implantado a informatização no escritório polarizado da CAERN no município de São João do Sabugi/RN, em regime de URGÊNCIA, para que os usuários de água no município possam obter um melhor atendimento já que a CAERN é uma companhia informatizada e nós Sabugienses não podemos ficar a mercê da modernidade, uma vez que contamos hoje com 2.200 ligações cadastrais, podendo este número ultrapassar de 2.300 com futuras ligações de conjuntos habitacionais a serem efetuadas.
JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

                  Sala das Sessões, em 05 de julho de 2011.
____________________________________________

JOÃO BATISTA GARCIA DE MEDEIROS

VEREADOR-AUTOR